
Úřad městské části města Brna
Brno-Líšeň
Útvar tajemníka

SP.ZN.: S-MCLISEN 06707/2024 VYŘIZUJE: Mgr. David Staněk Brno 10.02.2025
Č.J.: MCLISEN 01517/2025/2700/Std TEL./E-MAIL: 544 424 877/stanek@brno-lisen.cz

Výzva k odstranění odstaveného vozidla

Úřad městské části města Brna Brno-Líšeň, útvar tajemníka, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle 
§ 105 odst. 1, zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o VUZ), v pravomoci přenesené městským částem článkem 22 odst. 2 písm. g), obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v aktuálním znění,

VYZÝVÁ
dle § 105 zák. o VUŽ, vlastníka vozidla odstaveného na místě: Štěrková parkovací plocha na ul. Bodláková. 

Druh/Typ vozidla: Osobní automobil, hatchback.

Model vozidla: Mazda 323 1.5.

Registrační značka: Chybí.

Barva vozidla: Červená.

STK: Do 01.07.20215.

Kterým je pan/paní: Thl Bich Thuy Nguyen, nar. 01.04.1964, Mařákova 23, 628 00 Brno,

aby toto vozidlo odstavené na pozemku č. pare. 2039/2 v k. ú. Líšeň, neodkladně odstranil nejpozději do 
jednoho měsíce od doručení této výzvy/vyvěšení na úřední desce MČ Brno-Líšeň.

Pozemek parc.č. 2039/2 v k. ú. Líšeň je v katastru nemovitostí veden s podznakem „ostatní komunikace“. Dle 
vyjádření správce komunikací (BKOM a.s.) a silničního správního orgánu ÚMČ Brno-Líšeň se však o silnici, 
ani místní či účelovou komunikaci nejedná. Odstraněním se rozumí předání k ekologické likvidaci osobě 
oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností, případně přemístění vozidla na místo, kde nebude 
ohrožovat životní prostředí, ani narušovat vzhled obce.

Pokud vlastník neodstraní vozidlo z uvedeného pozemku po marném uplynutí lhůty 1 měsíce od zveřejnění 
informace na úřední desce, naloží obec s odstaveným vozidlem podle zákona o výrobcích s ukončenou

Jírova 2 | 628 00 Brno 
www.brno-lisen.cz

IČ:44992785
ID datové schránky: u8jbv72 

1

B | R | IM | O |

mailto:stanek%40brno-lisen.cz
http://www.brno-lisen.cz


životností, tedy předá vozidlo k ekologické likvidaci. Náklady spojené s odstraněním vozidla je povinen 
uhradit obci vlastník.

Dále může příslušný úřad udělit pokutu až do výše 100.000,- Kč fyzické osobě, která se dopustí přestupku tím, 
že umístí vozidlo s ukončenou životností nebo jeho podstatnou část v rozporu s § 104 odst. 2 č. 542/2020 Sb., 
o výrobcích s ukončenou životností.

Bližší popis skutečnosti:

Dne 16.07.2024 bylo na ÚMČ Bmo-Líšeň doručeno oznámení MP Brno dle § 10 odst. (2,3) zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii, a to o podezření ze spáchání přestupku dle § 42a odst. (1), písm. i) zákona č. 
13/1997 Sb., tím, že dne 28.06.2024 v 19:41 hod. neznámá osoba odstavila na ul. Bodláková vrak vozidla 
tovární značky Mazda, červené barvy, bez RZ, bez viditelně umístěného VIN v rozporu s § 19, odst. 2, písm 
g) zák.č. 13/1997 Sb.

Šetřením bylo zjištěno, že pozemek není komunikací a nelze v tomto případě uplatnit ustanovení zákona č. 
13/1997 Sb. Věc byla tedy dne 10.10.2024 předána na referát životního prostředí. Na vozidle bylo zjištěno, že 
chybí RZ a je rozbité zadní okénko. Další demontované, nebo degradované části karoserie, motoru nebo jiných 
částí zjištěny nebyly. Nebyl zjištěn ani únik provozních kapalin.

Dle zákona o VUŽ je odstavené vozidlo takové, které je zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních 
komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění nebo opravu podstatných částí 
mechanismu, nebo konstrukce vozidla, a které se zároveň musí nacházet mimo pozemní komunikaci na místě, 
kde může poškodit, nebo ohrozit životní prostředí, nebo zdraví lidí, nebo na místě, kde narušuje vzhled obce.

Dle optického stavu vozu, kdy chybí RZ, přední i zadní okno je rozbité a karoserie je předmětem sprejerství, 
je možné konstatovat, že vozidlo narušuje vzhled obce. Druhá podmínka označení vozidla jako „odstaveného“ 
dle zákona o VUŽ, tedy to, že vozidlo je technicky nezpůsobilé se vzhledem k době, kdy je vozidlo na místě 
odstavené (od r. 2016) a kdy je vnitřní část vozu díky rozbitým oknům nechráněna před povětrnostními vlivy, 
také dá předpokládat. Dožádáním u odboru dopravněsprávních činností bylo zjištěno jméno a adresa vlastníka 
vozu.

Dle ustanovení zákona o VUŽ vyzve obecní úřad (městská část), v jehož správním obvodu se nachází 
odstavené vozidlo, vlastníka k jeho odstranění a současně tuto výzvu zveřejní na úřední desce.
Po marném uplynutí stanovené lhůty k odstranění vozidla zajistí obecní úřad předání odstaveného vozidla 
osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou životností. Náklady s tímto spojené budou vyměřeny a 
vymáhány v souladu s daňovým řádem.

Odstavením vozidla je naplněna skutková podstata přestupku dle ustanovení § 121 odst. 1 písm. a) zákona o 
VUŽ, který zní:
„Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že
a) se zbaví výrobku s ukončenou životností nebo jeho částí v rozporu s § 4“

(§ 4 zákona o výrobcích s ukončenou životností zní: „Každý, kdo se zbavuje výrobku s ukončenou životností, 
je povinen jej předat pouze osobě oprávněné k jeho převzetí. Jiným osobám smí být výrobek s ukončenou 
životností předán, pouze jde-li o předání nezbytného množství kusů pro účely vědy a výzkumu, předání k 
muzejním účelům nebo pro účely umělecké, tvůrčí nebo sběratelské činnosti.“ Podle § 121 odst. 2 lze za 
přestupekajvedený v odst. 1 uložit pokutu do 100.000 Kč).

Mgr. David Staněk 
Referát ŽP útvaru tajemníka 
Úřad městské části města Brna 
Brno - Líšeň

ili} »tg

4ír<
Otť<3r taierniv-i. Hlt

Tato Výzva musí být vyvěšena po dobu 1 měsíce

Vyvěšeno dne : ................ Sejmuto dne

*ířat,mfctské části města Brna

41 j. FF-J Jírova2™28 00B,no

Eva M ói-„,

Jírova 2 | 628 00 Brno 
www.brno-lisen.cz

IC:44992785
ID datové schránky: u8jbv72 

2
I

http://www.brno-lisen.cz

